



.JR

Opole, dnia 09 listopada 2020 roku

**Szanowni Państwo
Radni Województwa Opolskiego
Teresa Ceglecka-Zielonka
Tomasz Gabor
Jerzy Niedźwiecki
Piotr Semak**

Szanowni Państwo Radni,
w odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 26.10.2020 r., w sprawie realizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018, poz. 852), proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Rozpoczęcie funkcjonowania centrum zdrowia psychicznego w ramach programu pilotażowego w praktyce wiąże się z podpisaniem umowy pomiędzy odpowiednim podmiotem medycznym, np. szpitalem, a Narodowym Funduszem Zdrowia (dalej NFZ). Umowę taką mogą podpisać podmioty medyczne wskazane w załączniku do stosownego rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny im Św. Jadwigi w Opolu (dalej WSZN) figurował w załączniku nr 1 „Realizatorzy pilotażu oraz obszar działania centrum zdrowia psychicznego” do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2018 poz.852) z obszarem działania obejmującym Opole i powiat opolski. WSZN ze względu na brak psychiatrów nie był jednak w stanie uruchomić poradni zdrowia psychicznego w Niemodlinie i w Ozimku i w związku z tym nie została podpisana stosowna umowa z NFZ. Prośby o zawężenie obszaru działania centrum zdrowia psychicznego do miasta Opola nie zostały uwzględnione.

W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z 11.09.2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2018 poz.1786) WSZN nie został już uwzględniony.

W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 grudnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 poz.2444) jako podmiot realizujący pilotaż centrum zdrowia psychicznego został uwzględniony Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Jadwigi w Opolu (dalej WSS). 23 czerwca 2020 r. NFZ rozpoczął procedowanie w sprawie w/w pilotażu w WSS. 30 października 2020 r. została podpisana umowa WSS z NFZ w sprawie realizacji pilotażu centrum zdrowia psychicznego od dnia 01 listopada 2020 r.

Należy zaznaczyć, że centrum zdrowia psychicznego jest tworem koncepcyjnym i organizacyjnym i jako taki nie wymagał i nie wymaga nakładów inwestycyjnych w przypadku WSN/WSS. Podstawą finansowego funkcjonowania centrum zdrowia psychicznego są zapisy umowy z NFZ. Stąd też nie było i nie planuje się specjalnych wydatków z budżetu województwa opolskiego przeznaczonych na funkcjonowanie centrum zdrowia psychicznego w WSN/WSS.

Komórki organizacyjne realizujące zadania Centrum Zdrowia Psychicznego w WSS istnieją już od lat 90-tych XX wieku. W czasie ich funkcjonowania na bieżąco podnoszono standard wyposażenia, pobytu i leczenia pacjentów. Wybudowana została nowa izba przyjęć, a wszystkie oddziały i poradnie były remontowane i unowocześniane.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Jacek Ruszczewski